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Staże, obozy językowe i naukowe oraz wizyty zawodoznawcze uczniów KZL 

 

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej ruszył 

kolejny projekt z obszaru kształcenia zawodowego  „Praktyczni Powiatowi Profesjonaliści”. 

Realizacja projektu pn. „Praktyczni Powiatowi Profesjonaliści – zwiększenie szans na zatrudnienie 

uczniów techników poprzez organizację form praktycznego rozwoju zawodowego w powiecie 

lubańskim”  została rozpoczęta 2 stycznia 2018 r. w  Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

Kombatantów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu - informuje Lidia Błażków dyrektor Zespołu.  

Projekt skierowany jest  do uczniów kształcących się w zawodach: technik logistyk, technik 

informatyk i technik żywienia i usług gastronomicznych oraz do nauczycieli przedmiotów 

zawodowych dodaje Lidia Błażków. Projekt ten jest realizowany w oparciu o umowę zawartą 

pomiędzy Województwem Dolnośląskim reprezentowanym przez Pana Cezarego Przybylskiego- 

Marszałka Województwa Dolnośląskiego a Powiatem Lubańskim reprezentowanym przez Pana 

Walerego Czarneckiego Starostę Powiatu Lubańskiego,  w ramach środków unijnych i wkładu 

własnego Powiatu na łączną kwotę 963.287,50 złotych. Działania projektowe w ZSP im. KZL, w 

którym będą prowadzone wszystkie zaplanowane formy wsparcia, obejmują okres od stycznia 2018 

roku do końca sierpnia 2019 r. 

Projekt został napisany przez Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lubaniu i będzie 

realizowany przy współpracy ze Szkołą. Kierownikiem projektu jest  Anna Adamska - dyrektor  PCE. 

Z ramienia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  im. KZL kierownikiem  merytorycznym  projektu jest 

Małgorzata Gut-Twardowska, a  koordynatorem  ds. młodzieży Edyta Juncewicz-Trela - wyjaśnia 

Lidia Błażków dyrektor Szkoły. 

W ramach projektu  uczniowie wezmą udział w: 

 80 płatnych stażach u przedsiębiorców na terenie Dolnego Śląska,  

 9 dwudniowych wizytach zawodoznawczych w zakładach pracy stosujących 

 innowacyjne rozwiązania technologiczne, 

 3 pięciodniowych obozach naukowych (wg branż) pod kierunkiem pracowników  

 naukowych,  

 3 siedmiodniowych obozach językowych branżowych.  

Ponadto zaplanowaliśmy aktywne wsparcie merytoryczne nauczycieli przedmiotów zawodowych, 

którzy będą uczestniczyć w pracach lokalnej sieci wsparcia i wymiany doświadczeń, w tym w 4 
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szkoleniach m.in. z zakresu ICT, rozwijania kompetencji kluczowych u uczniów i innowacyjnych 

metod pracy - kontynuuje  Lidia Błażków dyrektor Szkoły. 

W ramach projektu powstaną trzy wzorcowe programy staży, programy dydaktyczne 

obozów naukowych oraz poradnik metodyczny.  

Ze środków projektu do pracowni przedmiotowych zostaną zakupione pomoce dydaktyczne, z 

których będą korzystać uczniowie kształcący się w zawodach objętych wsparciem. Doposażenie 

obejmuje: zestaw, w skład którego wchodzi interaktywny zestaw z tablicą dotykową, 16 

komputerów stacjonarnych, komputer serwer, skaner ręczny z oprogramowaniem 3D (o 

wartości 55.320,00 zł) oraz inne specjalistyczne programy i szereg pomocy na potrzeby zajęć 

(30.000,00 zł). 

Celem realizacji wszystkich planowanych zadań projektowych jest wzrost efektywności 

kształcenia zawodowego i wzrost konkurencyjności absolwentów technikum ZSP im. KZL na rynku 

pracy, co bezpośrednio przyczyni się do zwiększenia ich szans na zatrudnienie. Działania projektowe 

opracowano w oparciu o diagnozę potrzeb przeprowadzoną w ZSP im. KZL w roku 2017 zapewnia 

Lidia Błażków dyrektor Zespołu. 

W grudniu 2017 ogłoszono konkurs na logo projektu PPP. Autorem zwycięskiej pracy 

(logotyp projektu umieszczony na mapce powiatu zawierający symbole nawiązujące do zawodów, 

których projekt dotyczy) został Rafał Lejczak, uczeń klasy 3 technikum w zawodzie technik 

informatyk ZSP im. KZL.  

Obecnie przeprowadzono wśród uczniów i nauczycieli ZSP im. KZL ankiety, które pozwolą 

na bardziej precyzyjne zdiagnozowanie potrzeb edukacyjno-zawodowych młodzieży i nauczycieli 

oraz zaplanowanie działań wspierających. 

 Z informacji dyrektor Lidii Błażków wynika, że nawiązano współpracę z nowoczesnymi 

przedsiębiorstwami, w których będą realizowane staże zawodowe płatne dla uczniów i refundowane 

dla pracodawców, opracowano harmonogramy zadań i regulamin rekrutacji uczniów na wszystkie 

formy wsparcia projektowego. Rekrutacja młodzieży do projektu rozpocznie się w kwietniu 2018 r. 

 

 
 


